
POLITECHNIKA WARSZAWSKA 

 

Zarządzenie nr 102/2024 

Rektora Politechnika Warszawskiej 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

zmieniające zarządzenie nr 44/2020 Rektora PW w sprawie określenia głównych 

użytkowników obiektów Politechniki Warszawskiej, ich praw i obowiązków w zakresie 

eksploatacji oraz zasad rozliczania kosztów i dochodów 

 

Na podstawie § 52 ust. 5 pkt 10 i § 140 ust. 3 Statutu Politechniki Warszawskiej oraz  

§ 2 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 30 października 2018 r.  

w sprawie sposobu zapewnienia w uczelni bezpiecznych i higienicznych warunków pracy  

i kształcenia (Dz. U. poz. 2090), ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 275), rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2023 r. poz. 822) oraz rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 lipca 2009 r. w sprawie przeciwpożarowego 

zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych (Dz. U. Nr 124, poz. 1030) zarządza się,  

co następuje: 

 

§ 1 

 

W zarządzeniu nr 44/2020 Rektora PW z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie określenia 

głównych użytkowników obiektów Politechniki Warszawskiej, ich praw i obowiązków  

w zakresie eksploatacji oraz zasad rozliczania kosztów i dochodów, wprowadza się następujące 

zmiany:  

1) w § 1 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) teren przyległy – teren sięgający od zewnętrznej ściany budynku lub budowli  

do zewnętrznego krawężnika najbliższego chodnika okalającego budynek  

lub budowlę albo, w przypadku braku chodnika, do znajdującego się najbliżej budynku 

lub budowli krawężnika jezdni lub obszaru parkowania albo do granicy działki, na 

której budynek lub budowla jest usytuowana, ale nie dalej niż 20 m  

od budynku lub budowli;”; 

2) w § 2: 

a) w ust. 1 w tabeli uchyla się pkt 34, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Budynki i budowle, o których mowa w ust. l pkt 75-82, przydzielone są razem  

z terenami przyległymi.”, 

c) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a.  Terenami przyległymi do budynków i budowli, o których mowa w ust. 1  

pkt 1-74, zarządza kanclerz, a w szczególności: 

1) zapewnia obsługę stacji i sieci elektroenergetycznych oraz węzłów cieplnych; 

2) zapewnia utrzymanie w należytym stanie technicznym wszystkich instalacji  

i sieci ogólnouczelnianych do: 

a) głównych zaworów odcinających dopływ czynnika grzewczego do budynku, 

zasilania budynku czynnikiem grzewczym, 

b) głównych tablic energetycznych w budynku, 

c) głównych zaworów odcinających dopływ gazu do budynku, 

d) głównych zaworów odcinających dopływ wody do budynku, 



e) pierwszych studzienek rewizyjnych odprowadzających ścieki z budynku.”; 

3) w § 5 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) przekazywanie, po przeprowadzeniu prac remontowych i ich odbiorze, jednego 

kompletu dokumentacji powykonawczej do Działu Inwestycji i Remontów PW.”; 

4) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Obowiązki określone w ust. 3 nie dotyczą kanclerza będącego użytkownikiem 

głównym w odniesieniu do obiektów określonych w § 2 ust. 1 pkt: 1-3, 33, 35, 37-41, 

43-45, 46a, 47-74.”; 

5) w załączniku do zarządzenia uchyla się kartę nr 34.  

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

REKTOR 

 

 

 prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba 


